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RAZON SOCIAL

20009 San Sebastian (Spain)

NOMBRE KAIKU CORPORACION ALIMENTARIA, S.L.
) Parque Tecnoldgico de Miramén
DIRECCION | Paseo Mikeletegi, 55

DENOMINACION LEGAL DEL PRODUCTO

lactosa y con edulcorantes. Con vitamina B1

Leche desnatada fermentada aromatizada, con esteroles vegetales. Sin azlcares afiadidos, sin

LISTADO DE INGREDIENTES

lacticos.

Leche desnatada, preparado aromatizado (agua, fibra alimentaria (oligofructosa), almidén
modificado, estabilizante (pectina), aromas, zumo concentrado de limén, edulcorantes
(aspartamo y acesulfamo potasico)), ésteres de esteroles vegetales (4%) (que equivale a 2,4%
de esteroles vegetales), enzima lactasa, edulcorante (sucralosa), vitamina B1 y fermentos

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

color Crema
olor Caracteristico a leche fermentada azucarada
sabor natural
textura liquido

CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS

Materia grasa (%m/m) 1,8 +0,5
pH <4,6
Proteina (%om/m) 29105
Cuerpos extrafos ausencia

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

inhibidores Ausencia
Enterobacterias (ufc/g) <10
Mohos y levaduras (ufc/g) | <100
Patdégenos ausencia

OGMs segun Directiva 2001/18/CE, Reglamento 1829/03 y Reglamento 1830/03.

Libre
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INFORMACION NUTRICIONAL POR 100m|
Valor energético 182kJ / 43kcal
Grasas (excepto esterol**) 189

de las cuales:

e saturadas 0,39

e monoinsaturadas 039

e poliinsaturadas 1,19
Hidratos de carbono 3,84¢g

de los cuales:

e azlicares 3,59
Proteinas 299
Sal 0,10g
Vitamina B1 0,26 mg (24% VRN¥)

**\VRN: Valores de referencia de nutrientes

* Los esteroles vegetales no contribuyen al valor energético.
Contenido de Esterol: 1,6 g/por cada botellita

Contenido de lactosa <0,01 g

Cada botellita equivale a una racién de 65ml.

OTRAS INDICACIONES DE INTERES

Apto para intolerantes a la lactosa. No apto para alérgicos a la proteina de leche de vaca.
Contiene azucares naturalmente presentes.

Contiene una fuente de fenilalanina.

Origen de la leche: Espafia

ES.1500129/ NA CE

CODIGO EAN: 8410981095926

CANTIDAD NETA

(6x65ml) 390ml e

MARCAJE DE LOTE Y FECHAS

identificacién de fecha de caducidad y lote | Ver parte superior del pack cluster

dd/mm/aa

VIDA UTIL
40 dias
LOGISTICA
unidades de unidad unidades/ . Unid/ altura peso .

. .~ | venta . cajas/ palet bruto | retractilado
manipulacion caja palet palet palet
palet Pack 6 6 (16"13)208 | 1248 | 1320 mm | 605Kg | completo
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CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

condiciones de almacenamiento Consérvese en frio (1°C-8°C)
condicione de transporte Transporte en frio (1°C-8°C)
repomendamones de conservacion en Consérvese en frio (1°C-8°C)
etiguetado

INSTRUCCIONES DE USO

Producto no destinado a personas que no necesitan controlar su colesterolemia. Si usted esta
tomando medicamentos para reducir los niveles de colesterol, consulte a su médico.

Puede no ser nutricionalmente adecuado para personas con necesidades dietéticas
especiales (mujeres embarazadas y durante lactancia, y nifios menores de 5 afios).

Para una efectiva reduccién de nivel de colesterol, se aconseja un aporte diario de 1,5a 3 g
gramos de fitoesteroles, no superior a 3 g; como parte de una dieta variada y equilibrada, rica
en frutas y verduras que ayude a mantener los niveles de carotenoides y un estilo de vida
saludable.

Kaikucol contiene ésteres de esterol vegetal que reducen el nivel de colesterol en sangre entre
un 7% y un 10%, tras un periodo de entre 2 a 3 semanas de ingesta. Se ha demostrado que
los ésteres de fitoesterol reducen la colesterolemia. Una tasa elevada de colesterol constituye
un factor de riesgo en el desarrollo de cardiopatias coronarias. Las cardiopatias coronarias
poseen multiples factores de riesgo y la alteracion de uno de estos factores de riesgo, puede
tener o no un efecto benéfico.

Recomendacion importante: Consumir después de la comida principal del dia.
AGITAR ANTES DE ABRIR

ESPECIFICACIONES ENVASADO

Envase formado por una botellita de polietileno blanca de 65 ml

Tapa de polietileno de color, segun sabor

Sleeve retractil que recubre la botellita de polietileno en la que se imprime el disefio.

El producto se vende en pack de seis unidades agrupadas por un pack de cartén en la que
se imprime el disefio y los datos del etiquetado.
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ALERGENOS ALIMENTARIOS
Segun Reglamento (UE) n°® 1169/2011

S| CONTIENE

NO CONTIENE

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas, y productos derivados

X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

XXX X[ X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

X
<0,01g de lactosa

Frutos de céscara, es decir: almendras, avellanas,

nueces (de nogal), anacardos, pacanas, nueces de
Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces
de Australia, y productos derivados

Trazas

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de sésamo

XXX

Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de
SOz total

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos




